TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, MOACIR OLIVATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, Lei complementar nº 147/14
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Eletrônico e Parecer Jurídico, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº.              : 0256/2022
b) Licitação Nº.             :           0120/2022
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 02/12/2022
e) Objeto Homologado  : Registro de preço para futura contratação de empresa especializada para

prestação de serviço de manutenção corretiva, preventiva e laudos
técnicos, caso necessário, em 1(um) equipamento do tipo grupo motor
gerador, destinado ao Hospital Municipal

FORNECEDOR: POWERTEC ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 22.932.456/0001-22
Valor Total do Fornecedor: 16.999,98 (dezesseis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito
centavos).

LOTE 1
Valor Total do Lote: 16.999,98 (dezesseis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).
Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total
1 MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO

EQUIPAMENTO GRUPO DE GERADOR Nº ST
0075106702 GERADOR MARCA WEG TIPO GTA
MOTOR MARCA PER TIPO T4236, POTENCIA 75/68
KVA, FREQUENCIA 60 HZ, TENSÃO 220V.

SERV 6 R$ 333,33 R$1.999,98

2 Item Genérico: valor estimativo caso seja necessário
aquisição de peças de reposição para execução dos
serviços de manutenção corretiva.

UNID 1 R$15.000,00 R$15.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 16.999,98 (dezesseis mil , novecentos e noventa e
nove reais e noventa e oito centavos).

NOVA ESPERANCA, 02 de dezembro de 2022.

                      MOACIR OLIVATTI
                                             PREFEITO MUNICIPAL